
Järjestökysely 2024
teemana köyhyys

Yhteisiä askeleita osallisuuteen ja kumppanuuteen -hanke



Järjestökysely 2024 (25.11.-15.12.2024)
•Osana vuosittaista hyvinvointikyselyä toteutettiin myös järjestökysely samalla 

teemalla.

•Vastaaminen oli mahdollista joko sähköisesti kaupungin verkkosivuilla tai 

paperilomakkeella. Vastauksia järjestökyselyyn saatiin 60. 

•Tässä yhteenvedossa esitetään vastausten pohjalta esille nousseita keskeisimpiä 

tuloksia ja huomioita.

•Kyselyn tulokset ovat luonteeltaan suuntaa antavia.

•Yhteenvedosta tehdään mediatiedote. Yhteenveto löytyy Kouvolan kaupungin 

verkkosivuilta www.kouvola.fi/hyvinvointikysely

http://www.kouvola.fi/hyvinvointikysely


Järjestökysely 2024 
Vastaajina 60 järjestötoimijaa

Vastanneiden järjestöjen ja yhdistysten toimialana mm:

Sosiaali-, terveys- ja hyvinvointiala

Päihde- ja mielenterveys 

Kulttuuri-, musiikki- ja taideala

Liikunta

Lapset ja nuoret

Kylä- ja eläkeläisyhdistyksiä

Maanpuolustus ja seurakuntatyö

Harrastustoiminnan yhdistyksiä



Onko järjestötoiminnalla vaikutusta ihmisten köyhyyden 
vähentämiseen ja estämiseen?
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Onko järjestötoiminnalla vaikutusta ihmisten köyhyyden
vähentämiseen ja estämiseen? (avovastaukset) 1/2

•Järjestötoiminnalla koetaan olevan vaikutuksia ihmisten köyhyyden 

vähentämiseen ja estämiseen, sillä toiminta lisää yhteisöllisyyttä ja kansalaisten 

osallisuuden kokemusta. 

•Järjestöt pystyvät tarjoamaan vertais- ja muuta tukea, ilmaista tai edullista 

harrastustoimintaa, retkiä, tapahtumia sekä muuta mielekästä toimintaa joko 

jäsenilleen tai kaikille avoimen toiminnan muodossa. 

•Järjestöillä voi olla omia tukikeinoja tai toimenpiteitä, joilla helpotetaan köyhyyden 

aiheuttamia ongelmia. Osalla on mahdollisuus jakaa suoria avustuksia sekä 

toteuttaa ruokajakelua. 



Onko järjestötoiminnalla vaikutusta ihmisten 
köyhyyden vähentämiseen ja estämiseen? (avovastaukset) 2/2

•Järjestöt tarjoavat käytännön tukea ja ohjausta työllistymiseen, 

kouluttautumiseen, velkaongelmiin ja mielen hyvinvoinnin tukemiseen.

•Järjestöt edistävät työllisyyttä tarjoamalla matalan kynnyksen työpaikkoja.

Järjestötoiminta tukee ihmisiä löytämään omia vahvuuksiaan, edistäen 

opiskelua, työllistymistä tai muutoin parempaa elämänhallintaa. 

•Järjestöt tekevät työtä osallisuuden lisäämiseksi, tukien kansalaisten 

hyvinvointia ja pystyvyyden tunnetta (resilienssi) - tämä voi 

ennaltaehkäistä heikompaan tilanteeseen jäämistä pysyvästi. 



Näkyykö ihmisten köyhyys
järjestönne toiminnassa?
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Näkyykö ihmisten köyhyys
järjestönne toiminnassa? (avovastaukset)

• Köyhyys näkyy järjestöjen toiminnassa mm. jäsenten henkilökohtaisina taloudellisina 

vaikeuksina, esimerkiksi työttömyyden aiheuttamina haasteina, taloudellisen tuen tarpeena ja 

heikentyneenä elämäntilanteena. 

• Monilla ei ole järjestötoiminnassa varaa osallistua maksullisiin tapahtumiin ja harrastuksiin.

Tähän vaikuttaa myös liikkumisen vaikeudet, osalla ei ole varaa liikkua omalla autolla tai 

bussilla.

• Järjestöt menettävät jäseniään, koska yhä useammalla ei ole varaa maksaa järjestön 

jäsenmaksua. 

• Eräs kulttuurialan järjestö jakoi havainnollistavan esimerkin, miten köyhyys vaikuttaa 

ammattitaiteilijoiden työllisyyteen. Köyhyys pakottaa osaa taitelijoista töihin, jotka ei vastaa 

heidän ammattiaan; tällöin he joutuvat kieltäytymään taidealan töistä mikäli niitä tulee vastaan, 

ja tästä kärsii niin taiteilijoiden ammattitaito kuin laajemmin koko taidekenttä.



Voiko järjestönne tukea nykyisillä resursseilla 
heikommassa asemassa olevia ihmisiä? 
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Voiko järjestönne tukea nykyisillä resursseilla 
heikommassa asemassa olevia ihmisiä? (avovastaukset)

•Järjestöt kokevat, että nykyisillä resursseilla on mahdollisuus tukea heikommassa 

asemassa olevia ihmisiä tarjoamalla erilaista osallisuutta edistävää toimintaa

•Joillakin järjestöillä on mahdollisuus antaa pienimuotoista taloudellista tukea stipendien 

ja avustusten muodossa. 

•Järjestöt tarjoavat mahdollisuuden esimerkiksi toimintaan ja tapahtumiin kohdistuviin 

kimppakyyteihin. Lisäksi ne tarjoavat kohtaamistiloja arkipäivisin sekä palveluohjausta 

ja maksutonta, nimetöntä tukikeskustelua arjen kriiseihin ja kuormittaviin 

elämäntilanteisiin. 

•Järjestöillä on mahdollisuus tarjota tukea työllistymiseen. 

•Järjestöjen toimintaa estää resurssipula niin toimijoissa kuin taloudessa. Tilanne 

todennäköisesti heikentyy tulevaisuudessa leikkausten myötä.



Kaipaako järjestönne tietoa/ koulutusta 
köyhyyteen liittyvistä teemoista?

Kaivattuja teemoja:

-keinoja luottamuksen 

rakentamiseen

-ymmärrystä ajankohtaisiin ilmiöihin 

ja puheeksiottamiseen

-tietoa köyhyyden estämisestä, 

avustamisesta ja avustuslähteistä
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Lämmin kiitos kaikille vastanneille

Yhteisiä askeleita osallisuuteen ja kumppanuuteen -
hanke

Yhteenveto

Järjestötoimijat tekevät merkittävää, 

ennaltaehkäisevää työtä etenkin 

osallisuuden ja yhteisöllisyyden 

parissa. Järjestöjen toiminta tukee 

ihmisten toimintakykyä ja 

voimavaroja. Myös 

ennaltaehkäisevä ohjaus-, 

neuvonta- ja auttamistyö ovat osa 

järjestöjen vahvaa osaamista.



Kiitos!
Yhteisiä askeleita osallisuuteen ja kumppanuuteen –hanke

Sanna Junnola-Ahola, projektipäällikkö, puh. 020 615 7604, sanna.junnola-ahola@kouvola.fi

mailto:sanna.junnola-ahola@kouvola.fi

	Dia 1: Järjestökysely 2024               teemana köyhyys
	Dia 2: Järjestökysely 2024 (25.11.-15.12.2024)
	Dia 3: Järjestökysely 2024  
	Dia 4: Onko järjestötoiminnalla vaikutusta ihmisten köyhyyden vähentämiseen ja estämiseen?  
	Dia 5: Onko järjestötoiminnalla vaikutusta ihmisten köyhyyden vähentämiseen ja estämiseen? (avovastaukset) 1/2  
	Dia 6: Onko järjestötoiminnalla vaikutusta ihmisten  köyhyyden vähentämiseen ja estämiseen? (avovastaukset) 2/2
	Dia 7: Näkyykö ihmisten köyhyys järjestönne toiminnassa?
	Dia 8: Näkyykö ihmisten köyhyys järjestönne toiminnassa? (avovastaukset)
	Dia 9: Voiko järjestönne tukea nykyisillä resursseilla  heikommassa asemassa olevia ihmisiä? 
	Dia 10: Voiko järjestönne tukea nykyisillä resursseilla  heikommassa asemassa olevia ihmisiä? (avovastaukset)
	Dia 11: Kaipaako järjestönne tietoa/ koulutusta  köyhyyteen liittyvistä teemoista?
	Dia 12: Lämmin kiitos kaikille vastanneille  Yhteisiä askeleita osallisuuteen ja kumppanuuteen -hanke  
	Dia 13: Kiitos!

